grado di complessità dell’opera da progettare/realizzare e nel rispetto 
della dignità della professione in relazione all’art. 2233 del Codice Civile, 
nonché tenendo conto di un importo presunto dell’opera stimato di € 
998.400,00 oltre I.V.A., ammontano  a complessivi netti  € 15.760,00 
(diconsi Euro quindicimilasettecentosessanta/00). A tale importo va 
aggiunto, a carico del Committente, gli oneri accessori di legge in vigore al 
momento della fatturazione, attualmente costituiti dal contributo 
INARCASSA pari al 4% e dall’IVA pari al 22 % 

I compensi come sopra determinati sono comprensivi delle spese